关于申报校级公共选修课工作的通知

教务部【2021】51 号

各学院：

校级公共选修课（以下简称公选课）是我校为拓宽学生

知识面、推进文理渗透、优化学生知识结构和能力结构、培

养学生人文科学精神、提高大学生综合素质及创新能力等而

针对全校学生开设的跨学院、跨专业的公共选修课。现将

2021-2022 学年第一学期校选课申报工作事宜通知如下：

    一、申报时间

    2021 年 6 月 1 日—2021 年 6 月 10 日。

二、申报要求

     1、校选课分为历史与文化类、哲学与人生类、科技与信

息类、艺术与审美类、创业与创新类、教师教育类、经济与

管理类、法治与社会类和生命与健康类九大类。教师可在九

类课程中选择一类进行申报。

     2、为保证教学质量，每位教师申报的课程门数不超过 2

门。

     3、校选课应体现普适性、融合性、启迪性和前沿性特点，

应有助于学生实践能力的培养。应有利于培养学生良好的心

理和身体素质。

     4、各学院对申请人的开课资质、教学水平、业务能力等

情况进行初审，初审合格后报教务部进行复审认定。教务部

将视情况，组织专家对申报教师进行听课、评课，确定开课

资质。

三、申报程序

新开课程，开课教师需撰写格式统一、课时数为 32 学

时的课程教学大纲，并填写《山西大同大学校选课开课审批

表》(附件 1）；经学院审核同意，由本人在申报时间内将《山

西大同大学校选课开课审批表》与课程教学大纲（电子版）

一并交教务部，并在教务系统中申请新开课程。

已开课程，需任课教师填写《山西大同大学校选课开课

审批表》(附件 1）；经学院审核同意，由本人在申报时间内

将《山西大同大学校选课开课审批表》交教务部即可。

附件 1:《山西大同大学校选课开课审批表》

                                        教务部

2021 年 6月 1 日

附件 1

山西大同大学校选课开课审批表

  教师所在学院：                                   年  月  日

课程名称  限 150人选修

课程性质

打“√”

历史与文化类  哲学与人生类  科技与信息类

艺术与审美类  创业与创新类  教师教育类

经济与管理类  法治与社会类  生命与健康类

教师姓名  性别  电话  职称

最后毕业学校、专业  学位

教师
教
学
与
科
研
经

历简介

课

程

简

介

教师用书的名称、作者及

出版社

                                            （本表共 2页）   第 1页

其他要求（含上课时间、是否多媒体教室、是否分班等）

学院（部）意见

签字：

学科组意见

签字：

教务处意见

签字：

备       注

                                               （本表共 2页）   第 2页

注：1.本表正反面打印；

2.“限选专业、年级”指已学习过该课程内容、不宜再次选修该课程的专业和年级。